
Zprávy - Náchodské.info

  

Historicky první přímá volba prezidenta České republiky je přede dveřmi. První kolo se bude
konat 11. a 12. ledna, případné druhé kolo (pokud nezíská některý z kandidátů nadpoloviční
většinu hlasů) o 14 dní později, tedy 25. a 26. ledna. V obou kolech vždy v pátek od 14 do 22
hodin a v sobotu od 8 do 14 hodin.

           {jathumbnail off}  O post prezidenta republika se uchází těchto devět kandidátů: Jana
Bobošíková, Jiří Dientsbier, Jan Fischer, Táňa Fischerová, Vladimír Franz, Zuzana Roithová,
Karel Schwarzenberg, Přemysl Sobotka a Miloš Zeman.    

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb prvního kola volby, tj.
12. ledna, dosáhl věku 18 let, v případném druhém kole pak může volit i občan, který završil 18
let nejpozději dne 26. ledna, tedy druhý den druhého kola volby.

  

Aby bylo voliči umožněno volit, musí volební komisi prokázat svou totožnost platným
občanským průkazem nebo cestovním pasem.

  

Hlasovací lístky jsou vytištěny pro každého kandidáta samostatně. Voličům by měla být
kompletní sada hlasovacích lístků dodána nejpozději do 8. ledna 2013 přímo na adresu jejich
trvalého pobytu. Hlasovací lístky pro druhé kolo voleb voliči obdrží již přímo ve volebních
místnostech. Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. V prostoru určeném pro
výběr hlasovacího lístku volič vloží do úřední obálky, šedá obálka označená úředním razítkem
obce, jeden hlasovací lístek kandidáta, pro něhož se rozhodl hlasovat. Lístek se již nijak

 1 / 2



Zprávy - Náchodské.info

neupravuje.

  

Volební místnosti jsou shodné jako při nedávných krajských a senátních volbách.

  

Články k tématu: Náchodští studenti zvolili prezidentem Vladimíra Franze

  

V pátek a v sobotu bude Česká republika volit prezidenta. Čtenáři Našeho Broumovska
preferují Jiřího Dientsbiera

               

 2 / 2

nachodsko/nachodsti-studenti-zvolili-prezidentem-vladimira-franze.html
http://nase.broumovsko.cz/cr/v-patek-a-v-sobotu-bude-ceska-republika-volit-prezidenta-ctenari-naseho-broumovska-preferuji-jiriho-dientsbiera.html
http://nase.broumovsko.cz/cr/v-patek-a-v-sobotu-bude-ceska-republika-volit-prezidenta-ctenari-naseho-broumovska-preferuji-jiriho-dientsbiera.html

